

Jungmakler Award 2019: Exklusives Coaching durch Steffen Ritter

Bayreuth, 11.03.2019. Die Bewerbungsphase für den Jungmakler Award endet am 30.06.2019. Jungmakler haben also noch Zeit, sich mit ihrem Geschäftskonzept über ein Online-Fragebogen zu bewerben. Hier werden die wichtigsten Eckdaten zum Unternehmen und Konzept abgefragt. Ist diese erste Hürde geschafft, erhalten Jungmakler die Chance, sich im Regio- bzw. Bundescasting zu präsentieren. Unabhängig davon, ob es der Bewerber bis ins Finale schafft oder sogar zu den Gewinnern zählt, eine Teilnahme am Jungmakler Award lohnt sich immer.

Impulse vom Coach und Erfahrungsaustausch mit Kollegen

Zu Beginn der Maklertätigkeit haben junge Makler die einmalige Chance, strategisch die eigenen unternehmerischen Weichen zu stellen. Der Jungmakler Award 2019 bietet hierfür eine einmalige Möglichkeit, diese Strategie nachhaltig zu erarbeiten. Neben wertvollen Impulsen von Steffen Ritter und seinem Team profitieren die Bewerber besonders vom Austausch mit Jungmakler-Kollegen, die weit mehr als nur Konkurrenten sind. Das Coaching von Steffen Ritter besteht aus zahlreichen Modulen und erfolgt live aus den Web-TV-Studios des Instituts Ritter. Jedes Modul dauert 45 Minuten und kann später auch als Aufzeichnung angesehen werden.

Das Online-Coaching kennenlernen

Am 15.04. und 13.05.2019 finden die ersten beiden Online-Coachings als offene Webinare statt, sodass sich jeder von den Vorteilen einer Teilnahme überzeugen lassen kann. Die weiteren sechs Module werden dann monatlich exklusiv für die Bewerber des Jungmakler Awards 2019 realisiert. Neben der erfolgreichen Bewältigung von Verwaltungsarbeit, dem Vertriebserfolg durch Instagram & Co, der ertragreichen





Zielgruppenansprache werden viele weitere Erfolgsfaktoren für Jungmakler thematisiert. Das Coaching hat einen Gesamtwert von über 1.000 Euro, ist aber für die Bewerber des Jungmakler Awards 2019 kostenfrei.

Weitere Informationen zm JMA-Begleitprogramm durch Steffen Ritter unter https://www.jungmakler.de/coaching/.

Hintergrund

Hinter dem Jungmakler Award steht die Idee, junge Vermittler der Finanzund Versicherungswirtschaft zu fördern und damit eine qualitativ hochwertigen Beratungskultur in Sachen Finanzen und Versicherungen in Deutschland zu erhalten. Der Wettbewerb wird von 38 Förderern aus der Finanz- und Versicherungswirtschaft unterstützt.

Anmeldung

Anmeldungen sind unter https://www.jungmakler.de/bewerbt-euch-jetzt/ möglich. Die Preisverleihung findet am 24.10.2019 auf der Messe DKM in Dortmund statt.

Kurzprofil bbg Betriebsberatungs GmbH

Die bbg Betriebsberatungs GmbH mit Sitz in Bayreuth ist als Kommunikations- und Informationsdienstleister Bindeglied zwischen Unternehmen und unabhängigen Vermittlern aus der Finanz- und Versicherungsbranche. Als Herausgeber des Fachmagazins AssCompact, Veranstalter der Fachmesse DKM sowie von Fachforen und Events bietet die bbg verschiedene Plattformen für Wissen, Information, Kommunikation und Kontakte.

Pressekontakt

bbg Betriebsberatungs GmbH **Katharina Baumer** Bindlacher Straße 4 95448 Bayreuth

Tel.: +49 921 7575819, E-Mail: baumer@bbg-gruppe.de

HRB Nr. 3181 AG Bayreuth

Geschäftsführer: Dieter Knörrer, Jürgen Neumann, Konrad Schmidt

2